CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DA PROVA ESCRITA

CONSIDERANDO o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e Lei

Municipal nº 0593/2015, Lei Municipal nº 71/2022, o

OF/MPES/3ªPJBSF/Nº261/2025 através do presente  a Comissão nomeada pela

Portaria 499/25, de 28 de agosto de 2025 para compor a Banca Examinadora e de

Elaboração da Avaliação de Conhecimentos Específicos para o processo de

escolha dos Membros do Conselho Tutelar e o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, conforme Edital 01/2025, torna público a

CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos candidatos inscritos no processo:

Nº de
ordem

Nome do Candidato Pontos   %

01 Celso Lopes de Carvalho 22 73%

02 Mario Milke 19 63%

03 Marinilda Calixto Soares 19 63%

04 Kezia Xavier Ramos Ferreira 18 60%

Conforme estabelecido no item 8.6 do Edital 001/2025, a prova é de caráter

eliminatório e será considerado CLASSIFICADO o candidato que obtiver nota igual

ou superior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos.

Barra de São Francisco, 31 de outubro de 2025.

Banca Examinadora e de Elaboração da Avaliação de Conhecimentos Específicos

Portaria 499/25 de 28 de agosto de 2025

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente